
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N2 

г. Яровое

Го проведении аукциона на право Г
заключения договора аренды
муниципального имущества

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным 
законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», Решением ГСд от 26.08.2014 № 33 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования город Яровое Алтайского края», отчетам об оценке 
рыночной стоимости права аренды объектов недвижимого имущества от 
10.11.2022 №8241/22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды 
муниципального имущества:

1.1 Лот № 1 - нежилое помещение, встроенное на 1 этаже жилого дома, 
общей площадью 256,26 кв.м, расположенное по адресу: Алтайский край, 
г. Яровое, кв. Б, д. 15.

2. Торги провести в форме открытого аукциона по составу участников с 
открытой формой подачи предложений

3. Определить начальную цену арендной платы, без учета НДС, в размере:
3.1 Лот № 1- 46 750 (Сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в 

месяц.



4. Определить величину повышения начальной цены арендной платы, «шаг 
аукциона» в размере пяти процентов:

4.1 Лот № 1: - 2 337 (Две тысячи триста тридцать семь) рублей 50 копеек.
5. Утвердить документацию об аукционе, согласно п. 1 настоящего 

постановления.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 
https://torgi.gov.ru/new/, на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края www.yarovoe22.ru, а так же на электронной площадке 
https://www.rts-tender.ru и в газете «Яровские вести»

Глава города В.И. Шилов

https://torgi.gov.ru/new/
http://www.yarovoe22.ru
https://www.rts-tender.ru

